
        R O M Â N I A 

       JUDEŢUL CLUJ 

CONSILIUL JUDEŢEAN 

     P R E Ş E D I N T E 

 

 

 

D I S P O Z I Ţ I A   Nr. 126 

din 1 octombrie 2002 

cu privire la majorarea salariilor de bază pentru personalul aparatului 

propriu al Consiliului Judetean Cluj,  precum şi  a indemnizaţiilor 

demnitarilor, începând cu data de 01.10.2002 

 

 

  Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, 

  Luând în studiu referatul nr. 8416 din 01.10.2002 al Direcţiei Generale de 

Coordonare a Activităţii Economice prin care se supune aprobării majorarea salariilor 

de bază pentru personalul aparatului propriu, precum şi a indemnizaţiilor persoanelor 

care ocupă funcţii de demnitate publică, începând cu data de 01.10.2002; 

  În conformitate cu prevederile Legii nr. 154/1998 privind sistemul de 

stabilire a salariilor de bază în sectorul bugetar (….), ale Ordonanţei de Urgenţă nr. 

24/2000 privind sistemul de stabilire a salariilor de bază pentru personalul contractual 

din sectorul bugetar, modificată prin O.U.G. nr. 33/2002, ale Hotărârii Guvernului nr. 

403/2001 pentru aprobarea Normelor metodologice de aplicare a prevederilor art. 183 

din Legea nr. 19/2000 privind sistemul public de pensii şi alte drepturi de asigurări 

sociale, ale Ordonanţei de Urgenţa nr. 187/2001, privind creşterile salariale ce se vor 

acorda în anul 2002 personalului din sectorul bugetar, aprobată prin Legea nr. 342/2002;  

  În temeiul art. 116 litera “h” şi 117 din Legea nr. 215/2001, privind 

administraţia publică locală,  

 

D I S P U N E: 

 

  Art. 1. Începând cu data de 01.10.2002  salariile de bază pentru personalul 

aparatului propriu, precum şi indemnizaţiile persoanelor care ocupă funcţii de demnitate 

publică se majorează cu 12% faţă de nivelul din luna septembrie, conform anexei la 

prezenta dispoziţie, care face parte integrantă din aceasta. 

  Art. 2. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei dispoziţii se 

încredinţează Direcţia Generală de Coordonare a Activităţii Economice. 

 

  P R E Ş E D I N T E, 

           A V I Z A T: 

      Şerban Graţian         Secretarul General al Judeţului, 

                    Pop Măriuca 


